Natat! iam natat exanimis Czechico tumulatus pelago! iam natat! immo nitet, etiam in imo fluminis nitet IOANNES! nitidissimam Adamantis contestando indolem.

Natat secundo flumine ad Diuini gazophilacii metas,
 vt fulgeat sicut sol in conspectu DEI, quo ei Coelo de-
 lapsa viam indigitant lumina, festiuis ignibus applauden-
 tia; coelestis gemmae testes luculent, comites facundissimi,
 custodes famulantissimi. Natat IOANNES, et ad li-
 tus enatantem Poenitentiae athletam, Coeli Candidatum,
 Candidi de Poenitentia excipiunt Canonici; suae impo-
 nunt Canoniae Canonicum, Ecclesiae Ecclesiasten. Hic
 cultus Nepomucenus sumpsit initium: hic beneficia, hic
 thaumata inchoauit IOANNES. Hic igne examinatus, et
 Moldauae fluctibus emundatus, ad totius Bohemiae so-
 latium nitidissime effulgit Adamas NEPOMVCENVS. Ast
 alnum hoc clenodium Diui Viti exoptat Gallicinium:
 Amplissimum Capitulum suum sibi vendicat Canonicum.
 Inlytum hoc Czechiae Diadema, Bohemicum exambit
 Vaticanum: vt, ybi vitae et necis sententiam dictat
 Iustitia. ibi famae Aduocatum habeat Bohemia. Et ecce!
 ipsa Ecclesiae Diui Viti tellus, suum agnoscit Ecclesiasten,
 suum adsalutat Adamantem: nam effossa tumuli fos-

* Balbinus sa multa fulvi metalli edidit, obtulitque talenta*, quibus
 sit. §. c. 5. IOANNEAM palam contestata est dignitatem, euulgabat
 sanctitatem, Adamantinam compensabat constantiam, et
 fidelitatem. Ita nempe minus nobiles contempnit opes, et
 communes abiecit diuitias, vt eo aptius inestimabile in
 sinu suo suscipiat Czechiae Diadema, et dignum tanto
 hospite disponat palatum. Ita metalla cognatum suum
 excipiunt, et adsalutant Adamantem, qui sua in metallis
 non nisi excellentissimis inuenit genethlia.*

Iam tibi Augustissimum, atque amplissimum coeli
 gazophylacium de nova gemma; tibi autem, o dilecta
 Czechia, de nouo applaudo diademate! gaudet tam ni-
 tido Adamante, cuius lux fulgentissima, beneficentissima,
 toti, quia late patet, illuxit mundo! Exulta de tam benig-
 no indigete, cuius beneficia sentiunt linguae omnes, et
 om-

omnes populi. Sonat in Catholicis Athenaeis muti-bo-vis elogium: sonat liliata Nicetae innocentia, qua impudentem foeminam sibi auulsa, et in faciem eius electa lin-gua abegit, ac fugauit: Dilaudant paginae eos, qui, ne pandant occulta, linguas amputabant. Sed sanctissimi Bohemiae Mutii vocale silentium buccinantes declamant ambonae. Famae Aduocatum silentiosissimum vocales toto mundo diaulgant pennae. Qui custoditis linguae habenis, nouus sine sanguinis effusione Poenitentiae athleta, legalem silentii custodiam non loquendo, sed tacendo est confessus adeo, ut vel ipsa lingua silentiosissima, iam tot saeculis contaminationis maculae nescia, ab omnibus tabescentiae naeuo aliena, IOANNEAE Sanctitatis testis sit immaculatus, inviolatus. Immo tot nomini NE-POMVCENO dicata templa, tot fusa, sculpta et picta ectypa, tot mutis soluta labia, tot caecis accensa lumina, tot clientum anhela vota, tot fama militantibus impensa auxilia, tot denique toti mundo exhibita beneficia, tacita sunt testimonia. Sumptuosissimae Mausolei Nepomuceni laminae, tot appensa anathemata, tot lampades magnificae, IOANNEM flammatibus extollunt linguis: et si vocales velimus, tacente tam Liuio, quam Tullio, mon tes et omnes colles, alpes et omnes valles, Bohemicum sonabunt Hannibalem, Czechicum Adamantem.